
USNESENÍ  
13. schůze Rady města Soběslavi,  

která se konala 4. dubna 2023 od 14:00 hodin  

v kanceláři starosty města  

 

Usnesení č. 13/077/2023 

Rada města projednala závěrečný účet a účetní závěrku města Soběslavi za rok 2022 

předložené vedoucí finančního odboru MěÚ Bc. Zuzanou Schejbalovou a doporučuje je 

zastupitelstvu města ke schválení.  
 

Usnesení č. 13/078/2023 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. ZM 2/2023 dle 

návrhu předloženého vedoucí finančního odboru MěÚ Bc. Zuzanou Schejbalovou.  
 

Usnesení č. 13/079/2023 

Rada města jmenuje p. Jana Kratochvíla, Obora, vrchním strážníkem Městské policie 

Soběslav, a to od 1. 5. 2023. 
 

Usnesení č. 13/080/2023 

Rada města se seznámila s návrhem přístavby objektu HZS, PS Soběslav, zpracovaným 

projektantem Ing. Lukášem Návarou, Planá nad Lužnicí. Přístavba objektu bude sloužit také 

pro potřeby krizového štábu a Sboru dobrovolných hasičů města.   
 

Usnesení č. 13/081/2023 

a) Rada města na základě žádosti jednatele Správy města Soběslavi, s. r. o., p. Václava 

Novotného souhlasí s nákupem traktorové sekačky ETESIA H124P HVHP2 za cenu 595.000 

Kč + DPH od firmy ADACOM, s. r. o., Říčany, z finančních prostředků společnosti.  

b) Rada města souhlasí s odprodejem traktorové sekačky Wisconsin Piraňa W 3651 z majetku 

Správy města Soběslavi, s. r. o., prostřednictvím autorizovaného bazaru.  
 

Usnesení č. 13/082/2023 

Rada města na základě žádosti ředitele Základní školy Soběslav, tř. Dr. E. Beneše 50,  

Mgr. Vlastimila Říhy souhlasí s vyřazením rozhlasové ústředny SA9121ST Ločeso power 

400 z majetku základní školy. 
 

Usnesení č. 13/083/2023 

Rada města na základě žádosti ředitele Základní školy Soběslav, tř. Dr. E. Beneše 50, 

Mgr. Vlastimila Říhy souhlasí s podáním žádosti základní školy o podporu do OP JAK, výzva 

č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I, na projekt ZŠ „Šablony OP JAK“, zaměřený na 

personální podporu, osobnostní a profesní rozvoj pracovníků škol a školských 

zařízení, spolupráci a vzájemné sdílení zkušeností a podporu inovativních metod výuky, 

s předpokládanou výší dotace 2.940.460 Kč, termínem realizace září 2023 až srpen 2025 a  

s případným předfinancováním z vlastních prostředků ZŠ.  
 

Usnesení č. 13/084/2023 

Rada města na základě žádosti ředitele Základní školy Soběslav, Komenského 20, Mgr. Jana 

Holase souhlasí s podáním žádosti základní školy o podporu do OP JAK, výzva č. 02_22_002 

Šablony pro MŠ a ZŠ I, na projekt ZŠ „Šablony OP JAK 2023“, zaměřený na personální 

podporu, osobnostní a profesní rozvoj pracovníků a podporu inovativního vzdělávání žáků 

v ZŠ i ŠD, s předpokládanou výší dotace 3.258.644 Kč, termínem realizace září 2023 až 

srpen 2025 a s případným předfinancováním z vlastních prostředků ZŠ.  
 

 



- 2 - 

Usnesení č. 13/085/2023 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu pozemku mezi městem Soběslav a 

společností FERT, a. s., Soběslav, na pronájem částí pozemků p. č. 4022/73 a 3702/1  

o výměře cca 350 m
2
 v k. ú. Soběslav, které jsou ve vlastnictví města, za účelem umístění 

zpevněné plochy pro parkování osobních vozidel, od 1. 5. 2023 na dobu neurčitou. 
 

Usnesení č. 13/086/2023 

a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

1. Přijetí daru části pozemků p. č. 4022/78 a p. č. 4068/43 v k. ú. Soběslav o přibližné celkové 

výměře 358 m
2
, ve vlastnictví Správy železnic, s. o., Praha, do vlastnictví města Soběslav 

včetně části stavebního objektu „SO 51-20-02.10 Most – podchod v km 62,413 – část města“ 

umístěného na těchto pozemcích a zřízení věcného břemene – užívání tubusu podchodu. 

2. Přijetí daru pozemku p. č. 4068/46 a části pozemků p. č. 4022/78, 4068/43 a 4068/70 v k. ú. 

Soběslav o přibližné celkové výměře 876 m
2
, ve vlastnictví Správy železnic, s. o., Praha, do 

vlastnictví města Soběslav včetně části stavebního objektu „SO 51-30-03 Žst. Soběslav, 

úpravy komunikací u podchodu v km 62,422“ umístěného na těchto pozemcích a zřízení 

věcného břemene – vstupu na pozemek p. č. 4022/78 a uložení inženýrské sítě. 

3. Přijetí daru pozemků p. č. 4022/80 a 4069/30 a části pozemků p. č. 4022/1, 1026/2, 

4069/41, 4069/42 a 4069/43 v k. ú. Soběslav o přibližné celkové výměře 704 m
2
, ve 

vlastnictví Správy železnic, s. o., Praha, do vlastnictví města Soběslav včetně stavebního 

objektu „SO 52-30-01.10 Soběslav-Doubí, Přeložka silnice II/135, napojení areálu M-Belt“ 

umístěného na těchto pozemcích. 

4. Přijetí daru pozemků p. č. 4069/57, 4069/56, 4069/55, 4069/54, 4069/53, 4069/52, 4069/51, 

4069/50, 4069/49, 3726/5, 3726/6, 3726/7, 3726/21, 3726/22, 3726/23 a 3726/24 a části 

pozemků p. č. 4068/80, 4068/79, 4068/78, 4068/77, 4068/76, 4068/75, 4068/74, 3709/4, 

3702/4 a 3702/7 v k. ú. Soběslav o přibližné celkové výměře 1 139 m
2
, ve vlastnictví Správy 

železnic, s. o., Praha, do vlastnictví města Soběslav včetně stavebního objektu „SO 51-84-

01.20 Žst. Soběslav, Přístupová cesta“ umístěného na těchto pozemcích. 

b) Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací a o budoucím 

předání a převzetí vyvolané investice mezi městem Soběslav a Správou železnic, s. o., Praha, 

která řeší předání stavebních objektů „SO 51-71-03 Žst. Soběslav, přeložka vody DN100 a 

ochr. řadů DN300 v přel. sil. III/13521“ a „SO 51-71-04 Žst. Soběslav, přeložka vodovodu 

DN300 v km 62,63“ do vlastnictví města Soběslav, kterou budou předány vybudované 

vodovodní řady. 
 

Usnesení č. 13/087/2023 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene mezi městem Soběslav 

a EG.D, a. s., Brno, v souvislosti s realizací akce „Příp. STL Soběslav, Lužnická 83/28“ na 

pozemku p. č. 3891 v k. ú. Soběslav, který je ve vlastnictví města. 
 

Usnesení č. 13/088/2023 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene mezi městem Soběslav 

a EG.D, a. s., Brno, v souvislosti s realizací akce „Příp. STL Soběslav, Tř. E. Beneše 140/47“ 

na pozemku p. č. 3920/4 v k. ú. Soběslav, který je ve vlastnictví města. 
 

Usnesení č. 13/089/2023 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene mezi městem Soběslav 

a EG.D, a. s., Brno, v souvislosti s realizací akce „Příp. STL Soběslav, Květnová 391“ na 

pozemku p. č. 3828 v k. ú. Soběslav, který je ve vlastnictví města. 
 

 

 

 



- 3 - 

Usnesení č. 13/090/2023 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit koupi části pozemku p. č. 1124/9  

o přibližné výměře 70 m
2 

v k. ú. Soběslav, který je ve vlastnictví společnosti Sběrné suroviny, 

a. s., České Budějovice, z důvodu budoucího rozvoje areálu HZS, PS Soběslav. 
 

Usnesení č. 13/091/2023 

Rada města na základě žádosti ředitelky Mateřské školy Soběslav, Nerudova 711, Bc. Evy 

Kuklové souhlasí s podáním žádosti mateřské školy o podporu do OP JAK, výzva  

č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I, na projekt MŠ „Zvládneme to společně“, zaměřený na 

personální podporu školního asistenta MŠ, s předpokládanou výší dotace 706.920 Kč, 

termínem realizace září 2023 až srpen 2025 a s případným předfinancováním z vlastních 

prostředků MŠ. 
 

Usnesení č. 13/092/2023 

Rada města souhlasí s výmalbou podchodu pod železniční tratí směr Chlebov dle návrhu 

zpracovaného p. Danielem Kynclem, České Budějovice. Výmalba bude realizována ve 

spolupráci se Správou železnic, s. o.  
 


